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Remissvar avseende EU-kommissionens förslag till 

föräldraskapsförordning 

(dnr Ju2023/00145) 

Statens medicinsk-etiska råd (Smer) har i uppdrag att belysa medicinsk-etiska 

frågor ur ett övergripande samhällsperspektiv. Smer kommenterar de förslag 

som är av särskild vikt utifrån detta perspektiv. 

Smer tillstyrker förslaget i artikel 24 om att föräldraskap som har fastställts i 

en medlemsstat genom ett myndighetsavgörande eller i en officiell handling 

med bindande verkan ska erkännas respektive godkännas i andra 

medlemsstater utan att något särskilt förfarande krävs. Att medlemsstaternas 

olika regler om föräldraskap i dag kan innebära att ett föräldraskap inte gäller 

i den medlemsstat som en familj flyttar till är en otillfredsställande situation. 

Enligt Smer är det viktigt att ett barn inte förlorar grundläggande trygghet 

och föräldrar inte sitt föräldraskap vid en flytt till ett annat medlemsland, 

oavsett om det landet har en annan syn på föräldraskap.  

Smer ser vidare positivt på att regeringen i den fortsatta processen kommer 

att bevaka att unionsrättsakten inte leder till diskriminering på grund av kön 

eller sexuell läggning. Vidare bör regeringen bevaka att förslagen inte innebär 

någon försämring av barns rätt till kännedom om sitt ursprung.   

 

Remissvaret beslutades vid ordinarie sammanträde den 30 mars 2023. 

I beslutet har deltagit Sven-Eric Söder, ordförande, Yasmine Bladelius, Per 

Landgren, Sofia Nilsson, Anton Nordqvist, Thomas Ragnarsson och Per 

Ramhorn, samtliga ledamöter i rådet. I beredningen av ärendet deltog även 
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Lilas Ali, Anders Castor, Göran Collste, Kerstin Nilsson, Olle Olsson, Bengt 

Rönngren, Nils-Eric Sahlin, Mikael Sandlund och Marie Sten, samtliga 

sakkunniga i rådet.  

Anna Starbrink har bistått sekretariatet i beredningen av ärendet. Carolina 

Östgren, utredningssekreterare, har varit föredragande.  

För rådet, 

 

Sven-Eric Söder 

Ordförande  

Statens medicinsk-etiska råd  

 


